a decem: così C b nel margine esterno di D la seguente annotazione di 
lacopo Doria Supra in ista 0 X: così D  d usque-usque: in sopralinea; il 
secondo usque ripetuto regolarmente nel rigo e dall’impegno di parte pavese.

1145

I  signori di Cogorno donano il castello ‘Calosi’ al comune di 
Genova.

C o p i a  semplice [C ], Vetustior, c. 15 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C’], Duplicatum, c, 42 v., dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [D],  Set
timo, c. 15 r., da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c, 15 da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 
in na ».

C’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 76, 82-84, 182-184) cosi autenti
cati, a c. 44 r.: «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, supra- 
scripta exempla conventionum et iuramentorum predictorum dominorum de Cucurno 
et de Nasci extraxi et exemplavi ex autentico registro comunis Ianue sicut in eo 
vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto 
abreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Ose- 
naygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus lohanne Bonihominis, Loysio 
Calvo, cancellariis comunis Ianue, et lacobo de Albario ' notario, millesimo tricen- 
tesimo primo, indictione x i i i ,  die XX iunii»,

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 109; Codice diplomatico, I, n, 149,
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Donatio castri Calosi facta comuni Ianue per homines de Cucurno a.

Talis est concordia inter consules comunis Ianue Idonem Gontardum 
et Guiscardum b et Guillelmum Lusium et Oglerium Guidonis et homi
nes Cucurni, lordanum et filios, Cavaruncum et filios et Conradum. Nos 
homines de Cucurno donamus comuni Ianue castrum Calosi0 ad custodien
dum in voluntate consulum comunis Ianue qui modo sunt vel qui fuerint 
cum toto introitu boschi [et cum toto introito] pascui et cum tota terra 
circa castrum unde burgus d possit fieri illis qui venerint ad habitandum. 
Si predicti consules voluerint facere collectam [su ]per illos qui ad ipsum 
[venerint ad] habitandum aut qui dederint se ad ipsum castrum aut su
per illos homines, exceptis hominibus predictorum dominorum qui ad 
presens super sua resident vel in loco istorum residerinte, fa[ciant eam] 
de toto introitu castri et de toto introitu boschi et de toto pascuo et de 
tota terra et de omnibus collectis d e[b et£ ca]strum custodiri et si ibi 
defuerit, per e comune Ianue adimpleatur id quod minus ibi fuerith et si 
aliquid inde [superaverit], debet esse dimidium1 predictorum hominum 
de Cucurno et dimidium comunisj Ianue. Homines predictorum domino
rum qui super [sua resident] vel qui in ipsis rebus steterint habeant pote
statem pascandi in ipso pascuo et isti homines possint laborare in istis 
runchis et in illis terris coitis quas antiquitus solent runcare vel laborare 
et ea prata que ipsi homines antiquitus solent segare seccent ea ita quod 
illi qui in bosco boscaverint possint pascare k in ea prata et isti homines 
et iste res non rationentur nec computentur in introitu castri. Guardia 
predicti castri debet esse in ordinatione et precepto comunis Ianue tali 
vero ordine quod castellani quos consules comunis Ianue ibi miserint 
debet1 iurare in unoquoque anno salvare et custodire personas et res 
predictorum hominum et illorum heredum et si necesse fuerit eis vel 
illorum heredibus facere guerram de iam dicto castro, possint inde guer
ram facere ita tamen quod comune semper habeat dominium castri supra
scripti. Homines nec illorum heredes non debent ammodo dare in collecta 
quam comune Ianue faciat in Lavania et si comune Ianue la[udes] ali
cuius rei pro aliqua offensione guerre super iam dictos homines habet, 
sint vacue et hoc pro servicio et dono quod [faciunt] comuni Ianue, et si 
necesse fuerit heredibus Alberti Rufi pro aliqua persona salvari in parti
bus ipsius castri, de[bent] ibi esse salvati et consules comunis Ianue non 
possint dare predictum castrum alicui homini qui habitet [ultra Robo]re-
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tum, exceptis predictis hominibus de Cucurno, si tales securitates inde 
facere voluerint quales con[sulibus pla]cuerint et ab alio inde habere 
poterint. Millesimo gxl v , indictione m vn.